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Odpis,

" JANUARL GŒÏŒIÈSII Pour X z .
. porcusnik %

Adj. Gen, Nac z. Dow.

Do

Naczelneg@ Wodza

w Warszawie.

Wars za wa , dn , 21 . і 1 1.919.

1. WEWNETRZN® SPOSUNKI W POLSKIEJ REPRBZENTACJI W РАНГ,

Do KomitetuNarodowego przybyli już oprócz delegacji Dłuskiego
Thugu ttUPatek, Wasilewski, Downarowi cz , Bara now ski .

, Baranow ski do Komitetu nie wszedł. Przeciwko przyjęciu Baranow-
skiego i ewentualnie Liebermama zaoponow al Dmowski oświadczając,
бе nazwiska ich nie figurują pomiędzy wymienionywi w depeszy Ра-
derewskiczo. Zastrzegł się przy tem,2e jest nawet możliwość pomimo
takiej depeszy odrzucenia ich przez K.N. drogą balotowania - zo sta
Хо to bowiem uznane za zupełnie prawne przez Hząd w играй]… a 0 d-
rzuc eniem Wulfiakinsî. гит-вровень]. balotowan@e, jednak pr y je ty
został wniosek formalny ,odsuwający definitywnie załatwienie aż do
wyjaśnień z Warszawy »

Rola delegatów z kraju w Kom, Narodowym początkowo видами
nikła i do takiego stopnia, że nietylko byli odsuwani od decyzji,
ale nawet i od informacji mogła by stać się bardzi poważną,gdy
uniemośliwić Komitetowi koopłowanie członków,prze z które sprowa-

. dala delegat) ę Republiki Polskiej do roli drugorzędnej mniejszości.
Bądź co bądź już w niektórych wypadkach delegacja może odegrać pew-
na rolę,np. w wewnętrznych tarciąch i nieporozmmieniach -
oni.? noże pag:!“ żądania Hallera przęciw џинове! Kom, Nar,

elegac ja jednak nie zwasze występuje jednolicie; np.w sprawie
ukształtowania “ş, międzynarodowego stosunku do Lite delegacja
się rozstrzeliła, Większość stała na gruncie federacyjnym, (отпагоп ©?
głogował przeciw. *

Wobec sytuacji w Каминг-Авив“? zwraca głównąuwagę na prade
Delegacji ghkojowej. Stała się ona /Del.Pokojowa/ niezależną od
%oułikgth óry znów zazdrośnie strzeże swej niezależności od Rządu
o lskiego.

howgski z Есма“ mowy Paderewskiego podkreślającej,że dziś
Kom.Nar.jest tylko ekspozy tura zagraniczną Rzadu о пап,? kat e-
воіувяпімйе tak nie jest. Zależną od rządu jest tylko delegacja
okojo wa. > $.

? e jest Komitet zależny przedewszystkiem w sprawie obsadzenia
reprezeńtacji polskiej mărimea. sta à

1 tu Энотека: upoWwaänienisa k.Nar.zarzadza osobiécie i hexagon-
cyjnie. Oświadczył preytem,4e man na to zupełną zgodę Paderewskiego,

Obsadzając te "В.-щ traci odrazu dla naszych wpływów Anglje,
a także barrzo źle stawia ambasadę we Włos zech.

_ W państwach tych znaną jest zupełnie dobrze sytuacja Kom, Nar.
wobec Rządu francuskiego i posterunki K.N.zwłaszcza Soba
w Londynie,uważsne są jskó ajencje Pichon'a,z którymi,jako z takimi
tylko można mówić,

Przez фо," tym konkretnym wypadku Anîlja/ powstała nadzwyczaj
poważna luka w akcji dyplometycznej polskiej.

Jest to niechybnie jedna z przyczjn,dla których Anglia nie -

pietNРесет1араI uomust steараува»a nawet Galicji odniej /wyodrębnienie Galic
Lwowem - pmjlkt Lloyd Geox-gay: dn.17.111.919 / pochodzi od Anglji.

1%



, - 2 -

2. DELBBACIA POKOJOWA REPUBLIKI POL&IRJI W PARYŻU:

- Pierwszy wa głos Dmowski. Ząda on nawet kompletnego poddania

mu się w tej “наём-. " Jeżeli : rawa polska będzie пё Kgngreuio
przegîangmwiodu żem winien jest owski - muszę/ więc mieć zupeł-
ną wolność działania ",

Dłuski,szorstki i nerwowy w stosunku do Komitetu i Dmowskiego,
praktycznie poddaje się Dmowskiemu zupełnie, ati

- Póki Dkusk jelf drugin (“нават będzie decydować bezwzględ-

Ria cetsered jednak pomi ż $ 6от edna omimo powyżej zacytowany ch słów korzysta z moż
ności dzielenia się odgowiedzlx’afioégia. Ь: архівах dn „17,111 . sp raw a
przy na le&knodci Cieszyna do g Polski była uważna za ptawie przegraną
polecił obronę Sląska w Komisji wielkich mocarstw Dius kienu.

Diuski jest zresztą politycznie słaby i bez zmysłu dyplomaty.
Pupa,]. rzewodnictwo ormiańskiego zgromadzenia o kierunku wybitnie
zanik antytureckim,angazujac się przeciw turkom naogół dobrze dia
nas ustosunkowanym,popełnił szerg; niezręczności i popełnia je stale.
Np.; Êâwajoarji w rozmowie z Kenney'em,cztonkien misji angiglskie),
powiada: __

Nie jestem anty semitą,daję Panu na to słowo honoru,ale jak
takiego błahajiobaou..Y/o niach; *, і

Albo na obiedzie z Lordem zapewniał go,że jest przeciwny im-
eşjşţizmovbâdako radykał,a wkrótce potem zapala sie do federacy jnej
olski po Don.

hody Dmowski usunął аикидо z Komisji dla spraw polskich
J.Cambon'a, Duski jeédzit do Cambon'a ze swoją nominal)? zapytując,
czy i on uważa,że z takiemi pełnomocnictwami nie może uski zasia-
dać w Koniajiłodkrywd go w ten sposób wewnętrzne stosunki

Dmowski,człowiek śle wychowasny,w stosunkach opry akîiwy i chan,

wy prowadża & Dius toga z równo нада.
Dmowski zaś oświadcza o nim, że " nie stoi on na odpowiednim

genomie i kłopot giro тр хот ай за 6 ". Міа% , Зак оЪу , Оіивкі na posiedzeniu
omisji czytać sobie " Humanité" zamiast słuchać obrad,

Jednak i Dmowski Зорана niezręczności w rodzaju powyżej
cytowany ch. Dotyczy to zwłaszcza sprawy żydowskiej i to wobec dy plo-
matów angielskich na śniadaniu, f

-- Wetod swoich w niczem nie zmienił.Po śniadaniu z gen.Barthele- ·
my,igowiada1.iż gen.B. wypowiadałsię ujemnie o Komendancie itp.
Barthelemy temu Zaprzecza,a całe Śniadanie określił jako " dejeuner
de circonstance ". · stosunk

SOKOLNIOKI pomimo robionych mu trudności/swe rosszerza coraz
berdziej. Ataki nań plyna tylko z репно} strony, Przed moim wy ja 24
dem dostal pro czyni, z Commission des Affaires Izhy pos-
16: grin! - Frank in-Bouillon/ utworzenia podkomisji dla spraw
olskich .

P Szkoła,którą ukończył w zwróciła się doń z
pnl-Maniu - obecny redaktor Times'a Stee@ konferował z nim o sto-
sunkach polsko-angielskich. Jokolnicki jest zdania, że Ołuski nie
vytuynuîo вис) jednak osobiście odmówił przìjgoia
ago zastępstwa. Sokolnicki prosi o rozkaz przyjazdu, celem złośenia

aczelnikowi szczegółowego raportu - podczas swej nieobecności posta-

ralby się przeforsować na swe miej sce Baranowskiego,
Chcę zwłaszcza mówić o straszliwem zaniedbaniu dy plomatycznem

Anglji - jeżeli niema сатирика kierownika dyplomatycznego па

Lońdyn gotów jechać sem,uważa to stanow ikko /pięrwszego sekretarza

ambasady w Londynie/ za waśnie j sze Ęothonuę i za godniejsze dla
siebie. Iiogìgby to nawet iść zupełnie w zgodzie z funkoiq rugiego

sekretarza Pokojowej. Obecnie nawet w Komitecie Narodowym
fiekolnio‘ficmn powierzono referat Angielski.

e_ Filipowies w Londynie ma am}; niezłą, jednak nie jest odpo-

więdzialnym człowiekiem. W do datkù do бус Вс sas nie zgłosił się do

Polish Information Committ ee. -
j

.

Wesyanie musiałoby и?“ przez kurjera - radiodepesze nie

dochodza,albo /na “пошук ng w Komitecie.
fre! eszy iskrowej,zemalajgcej mi na przelot z Paryża do War-

gzawy aeroplanem nie doręczono mi wcale. «

/ іі
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Wielowiejski / Wydział wojskowy/ depesze tatrzqmujojaly
szereg depesz, podobno z powodu omioszayu szyfrów,leży u nięgo
od dłuższego czasu /przeszło 2 tygodnie/,

HLLRR. Zostałem kilkakrotnie przyjęty przez genersła.Po-~
wiedziałem mu, iż Komendant całego szeregu punktów traktatu Duowsk
kiego z Clemenceau w sprawie wojskowej organizacyjnej misji fran-
cuzkiej do Polski przyjąć nie może,tem niemniej {валах uważając,
że współpraca francuzöw w szeregu działów jest potrzebna,0 orgia.
nizacji administracji francuskiej przemilczałem. was“ Góreck
6éniej potwierdził całkowicie przypuszczenia Komendanta co do
{попе: wartości administracji francuskiej i na mało żądanie spo-
rządził o tem mgortuioreczony odobno kur lera, por.
St. Dygatowi dla Naczelnego Dowództwa.

Mówiłem też i o tem, is największą trudności est dobre obsa-dzenie Ministerstwa Spraw Hojskăwych w Polsce i że? домами uwag:go za najlepszego na to stanowisko. Hallerowi ta myśl się podobała-nastu-%d się tylko co do długotrwałości noi pracy.Cheia4by uni xsie od fluktuacji {пишите}: i wyodrębnienie teki" wojz gabinetu

-

z d a j e s

i

e uważać za pewną rękojmię Magna

erowi Ha

e praca.
- ilkakrotnie uskarial sie na swe stanowisko polityczChcialby кишним? się od Komitetu i poäegaö BzädowinoäÊiuuw rzeczywistości zaś nie mógł nawet ogtosié, 2e Komendant jest Na-czelnym Wodzem i Naczelnikiem Państwa,bo u r z e d o w o' о temnic nie wie. Jednak jego wydawnictwo dla żołnierzy " Polak "gêne o Komendancie,8 we wszìatkìch kantynach wiszą portrety Komen-

nta +/. Zresztą sfale dążył do porozumienia z Komendantem i je-dy nem nieporozumieniem by ło,że nie rozumiał Jego metody rewo lu-
cyjnej - sam chwycił się teł metody dopiero po akcie Brzeskim
i t.p. Dziś uważa ją już za zbędną.

J edn ak mgym razem mówi о tem,że jęgo trulne poloienie,
w którem chce być lojalnym i wobec Киган i wobec swa? władzy poli-
tycznej - Komitetu - stawia go na rozdrożu ....

Skutkiem tego Haller pisze list do K.N.,którego odpis udało
mi się przesłać do Haozelncàgo Dowództwa na rece majora Kasprzyokie-
go. W Liście żąda wyjaśnień w sprawie Naczelnej Władzy w Pglsoo
zarzuca Komitetowi podpisywanie umowy wo jskowej z Francją bez po-
rozumienia aiz z nim,c0 naraziło tę umowę na trudności ze strony
Komendanta,których by w ten sposób można było uniknąć. /Ja oso-
biéc ie przyäuamzluJo j est to {у 1ко pewne wewnętrzne posunięcie
Hallera,gdyż sądząc z rozmów z ni} nie widziałem,by miał jasny pog-
ląd na wady lub zalety tej uowy./. і

Po trzecie Haller domaga się przesłania jeńców z Włoch do
Odagiu nie do Francji,i tu napotyka na opór K.N.i poparcie dele-
від: i.ćłhmisk Пас деХћ1Ка Рале&на może przeprowadzenie tego wniosku

Na innym widzeniwHaller skażżył się na destrukcyjną dzia-
tolnogé rzekomego P.0.W.na terenie jęgo wojsk w Odessie i We Fran-
cji. Polega ona na zrzeszaniu ofięsrów cał żołnierzy i wąrowadsann
n osubordänaoji pod hasłem: " powrotu do raju " za wszak? cenę - -
dooàxodgà to tego,że " albo będę musiesł rozwiązać dywizję,&lbo znio-
sę dowództwo".
* To samo w ogniskach dla urlopowanych we Francji pod wzglę-

dem agitacji. " Nie szpieguję oficerów,ale widzę,że tei!) подвиги
akcję się prowadzi,powołując się i tu 1 tam jako na Komendanta ",
Na moje zapytanie,czy cos podobnego zachodzi w stosunku do przy-

, jezdnych a Kraju oficerów,BHaller nie potwierdził tego,ale dał od-
powiedź чий. а год. 3 з

i odkreslat w ciągu wszystkich moich wizyt koniędzność
wyswólenia go z pod Wydziału Wo altowego i oddania go pod władzę
kraju lub „Емги misji wogskowe olskiej,likwidując Wydział,
Spod ziewa ai! takich rozkazów. By egy to jeànak związane z prze-
jeciem zobowiązań owcgo Wydziału.
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$ Opinja Hallera o gen. Nichelisie i Dowbór-Nuśnickim ujem-na. Dla Bogwaâowaki o i Säaptäokiego usposobiony

_

do brze, jom”Wyjazd armji Hallera do инч już лыжи….“ dzień me-„чабан pułk. House zażądał od Hallera zawiedomienia,czy jestuż gotówa,
Pomimo jednak twierdzenia Hallera,że żądaniem sine qua -non {andy via wim jako pewnego atutu poîitycänego si nìoqod-stąpi i że to uporczywe trwenie ‘prsi Gdańsku" jest powodem zwłokiw odmars zu, transport pierwszy ma Bój 6 drogą lądową na Wiedeń.- Porządek transportu

j

est uwidoczniony na załączniku.* X допуну: transporcie odjechałaby I @wizjałsstab i Ż eska drylotnicze. Dywizje nieskończone ,to "jest te,w których skład fran-cuski nie został zastąpiony przez polski,nie wyjadą przed prze-kształceniem “gano-. :
MISJA FRANCUZKA OMANIZ CYJNA DG POISKI:

Na czele staje gen. Henrys z armii salonickiej gen,Sarrail'a, pd îniej komandaânt jednej z ammji na fr onc ie niemieckim.,Letknelem się osobiście z misją organizującą lotnictwo polskie,Stało się to skutkiem mojej wizyty w fabrykach lotniczych i aNinistóre de l'Abronantique z Êoîeconia Sekcji Zeglugi Napowi et rs-nej w Ministerstwie Spraw Wojs owych w Warszawie.,
Szef Misji Lotniczej franc.w Polsce COML-t de De Ver-душ…: oświadczył mi, 1/ że jest szefem lotnictwa- że st mowezo nie zgadza się na sprowadzanie aparatow do їди-ыşaua tymi,które sam przywozi. Okazało się; jedna ,że przywozilość aparatów ledwie Intar-Mając; dla obsługi 5 "матраси.raetransportuje z Francji do Polski /De Verguiatt e Їм“ cyfrę ?,Їм: w papierach Winistére de l'héronatique fakty cano 5-ciu. Papiery te przesłałem poprzednio/, lia woła, uwagę, żeidzie o materjał lotniczy dla istniejącego już lotnictwa odpowie-dział, że może starać się o zwiększenie ilości swych aparatów ,ojakie 20 aparatów dla tych lotników,którzy już są. Jednak z tego11486, де w tej dziedzinie misja francuska zupełnie ignorujeistniejace formac je." kraju, że chce budować lotnictwo poza niemi,skazując {o niejako na памте“ + Według i o planów może zbudowaćwojskowe lotnictwo polskie w ciągu dwuch lat do liczby 25 eskadry1.Szczegóły mejmmisji lotni zej podaję w osobnym raporciedo Dow.Wojsk Lotniczych,

BIURO S-gie SZTABU GEN.FR NG,

Wszedłem w kontakt z ha?.Pinuz—enhktérogo informowatem
dwukro tnie o potrzebach kraju a

i

о goga niebezpieczedst vach, Pro-sił o wyjaămuindotyence stosunków ukraińców u czechani
wą.- Wiedniem Oras z Litwą -s.

/ Skarżył ВЧ na brak komunikatów Sztabu Gen.z Warszawy/z wińy wieśy gifts o czem go poinformowałem/,oraz krótkich memo-randow wy jasniej вусі: operaoijny sons posunieéa W tym celu jedzieujr [patito oficer łącznikowy do Sztabu Generalnego.Poznalem
g { spędziłem z nim na pogawędce goal-dz do “а:-выч.

/ О грапј и го ја genou amerykańskim żołnierzom 1.1,0.A,,
. /Toung Nen Christian Lssociatio chce podjąć si organizacî: kan-

tym i ognisk dla urlopowanych pol.śo0łnierzj w Polsce
/ Trzeba to traktować jako punkt oparcia handlu a mery ka ńs-

kiego,zaprowiantowanie kraju jednak na tem wygra. Przyjechała
by misja z 7-iu sekretarzy Y.M.0.A. %

We Francji istnieje zakaz sprzedawaniaz tych kantynone?“ cywilnym - byłoby lepiej może wnas przeciwnie- zezwolić
nato"M*/

e mówi się
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CZERWONT KRZHZ rmnxc. z zezwolenia Rządu po'lskiqgo annealKrzyż Ame ry ka iski chętnie радним o jedne jukuł!upi—talnej do dywizji z osłym wy ekwi po wanien , samoch o da m.
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T T T
JEDNOSTKI I BRONIE I OFICERdW ! ZORNIERZY ! UWAGI

1 1 1
T T 1

1.D.S[?. Piechota or I 828 ! 10126 ! Spodziswanem jest w
Kawalerja / ! 8 ! 324 ! krótkim czasie przyby-
Artylerja """ ! 63 ! 1629 ! cie jeszcze 380.000
Ingynier ja I 13 ! 449 ! коЖпјеглуу je z
Rózne słuzby 1 i I Francji, Anglji i Włoch

r T T
і 1 306 ! 12526 !

8 Р.5.?. Piechota 7,7 1 168 ! 8588 !

Kawaler ja.. 1 I і
Artyler ja I 73 ! 3142 !
Ingynier je 1 5 1 149 !
Różne służby 1 29 ! 368 !

Bo te: rs 1 12047 !

3 D'B/P. Piechota ! 210 1 9522 1
Kawaler ja 1 5 і ! 388 !
Artyler ja I 4 ! 674 !
Ingynier ja 1 6 ! 618 !
Różne służby 1 . 8 ! 255 1

1 289 :! 11857 1

6 D,S.P, Piechota 1 188 ! 9074 !
Kawaler ja 1 4/1 323 !
Artylerja 1 28 ! 1440 !
Ingynier ja 1 10 ! 424 !

Różne służby ! § 1 195 !

1 229 I 11456 !

: 7 DB.P. zostanie utworzona po przybyciu 10.000 iotnierzy spodziewanych

T d \ £ ( z Włoch ,

DYWIZJA INSTUKCYJNA" Piechota ! 112 ! 6857 !

OBOZY I ZAKŁADY Piecńota I 244 ! 10089 !
Kawaler ja 1 16 ! 175 ! |
Artyler ja І 39 ! 468 ! | -.
InZynier ja 1 14 ! 7ol 1' y _/ /
Różne służby 1 I PLAT Mo 7
Lotnictwo I 18 ! Зе ві тд,

T T I в
1 331 ! 11472 !

NACZELNE DOWÓDZTWO Paryż $ 62 ! 10 1 L

SEKCJA INFIRMIERÓW Parys 1 5 ! 259 1 Г

 

T A oi ів

.(

2.9ap doi mp -*

 



TAJNE,

 

3 Biuro Naczelne Dowództwo

Wojsk P

STAN -Z DNI. 15 Mares.

olskich.

 

 

 

| ]

Jednostki i bronie. | Oficerów |- Zołnierzy J Uwagi.
|

T Tf. 1 f |---
Piechota | 223. | 10126. | Spodziewanem

Kawaler ja i 8. | 324. | jest w krótkim
Artylerja | 63. 1629, czasie przybycie
Inżynier ja | 12. 449. | jeszcze 30.000
hozne służby, żołnierzy jeńców
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- --- TZSEG-- і Пода.
|- +

2.D.S.P. Piechota і 168. | 8389. |
Kawalerja i |
Artylerja | To.. | 3142. |
Inżynier ja 5. | 149. |
Różne służby i 89. | 368. |

1 | i
22 + tour "+
і. і i1 t

3.D.S.P. Piechota | 220. | 9322.
Kawalerja 1. | 388.
Artylerja 4. 674.
Inżynier ja 6 | 618.
légne służby. і 8, 255.

+ HF: Т-*
; i +

6.D.S.P. Piechota і

а

198. | dart. |
Kawalerja | 4. | 323.
Artylerja. і 28, 1440.
Inżynierja, | 10. 424,
Hóżne służby. 5. 195.

-w. mm-
  

7.D.5.P. zostanie utworzona po przybyciu 10.000 żołnierzy
|
spodziewanych z
“£0011. *

 

 

 

   

| і
Dywizja instrukey jna.Piechota. ZŁ 112. р. 6957. |

| і
T 1 1

Obozy i zakłady. Piechote | 844, 10089.
Kawaler ja, | M 175. |

-

Zostaje we
Artylerja. і 89. 468. |
Inżynier ja. | a ol. | Franc ji.
Różne służby. | |
Lotnictwo. | 18. 89.

e Tar.

Naczelne Dowództwo. Paryż. 62. 16.

|
Sekcja infirmiercw, Paryż. 3. 259, /
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